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Bilješke uz obrazac PR-RAS 

 

Grad Pakrac je u izvještajnom razdoblju ostvario prihode poslovanja u iznosu 

=1.597.294,26€, prihode od prodaje nefinancijske imovine u iznosu =6.546,09€ te primitke 

od financijske imovine i zaduživanja u iznosu =535.718,04€. 

 

Prihodi od poreza na dohodak ostvareni su u iznosu =752.668,79€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 23,4% jer je ukinut prirez i manje je bilo 

uplata poreza zbog raznih poreznih reformi, izmjena u obračunima plaća i slično. 

 

Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) ostvareni su u iznosu 

=237,84€ što u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine kada nismo imali 

uplata, imamo ostvaren prihod za porez na kuće. 

 

Povremeni porezi na imovinu ostvareni su u iznosu =47.342,11€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 60,4% s obzirom da je bilo više uplata poreza 

na nekretnine. 

 

Porez na promet ostvaren je u iznosu =6.540,62€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine više za 58,9%, a odnosi se na veći broj uplata poreza na potrošnju 

alkoholnih i bezalkoholnih pića. 

 

Porezi na korištenje dobara ili izvoĎenje aktivnosti ostvareni su u iznosu =9,32€ što u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine kada nismo imali uplata, imamo ostvaren 

prihod za plaćen porez na tvrtku. 

 

Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna ostvarene su 

u iznosu =77.809,44€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 

79,4% jer nema uplata kompenzacijskih mjera. Sredstva su uplaćena za fiskalnu odrţivost 

dječjih vrtića, što je u mjesečnom iznosu prihod od 25.677,00€ te prihodi Ministarstva 

gospodarstva za troškove stanovanja izbjeglica iz Ukrajine. 

 

Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna ostvareni 

su u iznosu =30.000,00€ što u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine kada 

nismo imali uplata, imamo ostvaren prihod Agencije za plaćanje u poljoprivredi za 

rekonstrukciju groblja u Ploštinama. 

 



Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika ostvarene su u iznosu =18.368,76€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 9,2% kao prihod za obavljanje 

zimske sluţbe po ugovoru i ispostavljenim ZNS-ovima, koji su uplatile Hrvatske ceste d.o.o.. 

 

Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije ostvarene su u iznosu =10.170,94€ što 

je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 96,7% zbog izmjena u 

odredbama kojima se financira JVP, a prihod se prati prema P2/2 obrascu Fina-e. 

 

Pomoći fiskalnog izravnanja ostvarene su u iznosu =307.033,11€ kroz tri mjesečne uplate, od 

ukupnih dvanaest. 

 

Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava ostvarene  su u iznosu =80.247,60€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 77,4%. Prihod je ostvaren od 

Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, dok smo u istom 

izvještajnom razdoblju prethodne godine imali prihode za poslane ZNS-ove za projekt 

„Zaţeli“, „Svijet graševine“ i slično, koji su završili sa takvim načinom financiranja. 

 

Kamate na oročena sredstva i depozite po viĎenju ostvarene su u iznosu =2,98€. 

 

Prihodi od zateznih kamata ostvareni su u iznosu =744,23€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 127,9% zbog aţurnijeg i detaljnijeg praćenja analitičkih 

podataka o uplatama po zaduţenjima i ispostavljanja opomena i ovrha po dospijeću dugova. 

 

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine ostvareni su u iznosu =13.841,93€ što je u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 40,2% zbog povećanih uplata po 

ugovorima za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH te drastično povećanih uplata 

za iznajmljivanje objekata u vlasništvu Grada Pakraca. 

 

Naknada za korištenje nefinancijske imovine ostvarena je u iznosu =5.970,27€ što je u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 55,2% zbog drastično manjeg prihoda 

za koncesiju za zauzetu površinu eksploatacijskog polja. 

 

Ostale upravne pristojbe i naknade ostvarene su u iznosu =247,65€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 20,9% zbog povećanih prihoda od prodaje 

drţavnih biljega. 

 

Ostale pristojbe i naknade ostvarene su u iznosu =267,27€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 35,5% zbog većih mjesečnih uplata turističke pristojbe. 

 

Doprinosi za šume ostvareni su u iznosu =66.640,51€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 18,1% zbog manjeg krčenja šuma u posljednjem 

kvartalu 2024. godine. 

 

Ostali nespomenuti prihodi ostvareni su u iznosu =52.437,20€ što je u odnosu na isto 



izvještajno razdoblje prethodne godine više za 620,4% s obzirom da su uplaćeni parnični 

troškovi u iznosu od 22.376,00€ kojih u 2024. godini nije bilo. 

 

Komunalni doprinosi ostvareni su u iznosu =7.173,39€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog uplate obveznika koji je imao veliki 

iznos za podmiriti s obzirom da gradi novi poslovni prostor. 

 

Komunalne naknade ostvarene su u iznosu =110.982,35€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 0,9% prema uplatama po izdanim uplatnicama Grada 

Pakraca. 

 

Prihodi od pruţenih usluga ostvareni su u iznosu =7.935,98% što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 4,0% zbog manjeg iznosa doznačenih 

sredstava za NUV. 

 

Ostali prihodi ostvareni su u iznosu =621,97€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine manje za 23,1% zbog manjeg broja uplata po ovrhama. 

 

Zemljište je ostvareno u iznosu =6.522,27€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine drastično više zbog prodaje gradskog zemljišta i izrade procjembenog 

elaborata. 

 

Stambeni objekti su ostvareni u iznosu =23,82€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine manje za 99,7% jer je 2024. godine bila prodaja gradske nekretnine u 

Šumetlici. 

 

Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora ostvareni su u iznosu 

=535.718,04€ zbog plaćanja projekta „Svijet graševine“, odnosno izgradnje zgrade za 

Spahijski podrum. 

 

Grad Pakrac je u izvještajnom razdoblju ostvario rashode poslovanja u iznosu 

=1.489.954,05€, rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu =611.835,32€ te izdatke 

za financijsku imovinu i otplate zajmova u iznosu =0,00€. 

 

Plaće za redovan rad realizirane su u iznosu =308.841,67€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 143,5% zbog ukidanja osnovnog računa 19311 izmjenama 

i dopunama Pravilnika. Osim tih izmjena imamo dodatno osim plaća za zaposlene u Gradu 

Pakracu i zaposlenih u javnim radovima, realizirane plaće za zaposlene u projektu „Zlatne 

ruke“. 

 

Ostali rashodi za zaposlene realizirani su u iznosu =13.120,00€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 54,5% zbog ukidanja osnovnog računa 19311 

izmjenama i dopunama Pravilnika te zbog isplate neoporezivog dijela otpremnine jedne 

djelatnice i isplate nagrada za radne rezultate. 



 

Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje realizirani su u iznosu =49.287,73€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 145,3% zbog ukidanja 

osnovnog računa 19311 izmjenama i dopunama Pravilnika. Osim tih izmjena imamo dodatno 

osim plaća za zaposlene u Gradu Pakracu i zaposlenih u javnim radovima, realizirane plaće za 

zaposlene u projektu „Zlatne ruke“. 

 

Sluţbena putovanja realizirana su u iznosu =192,20€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 5,3% gdje smo imali isplate dnevnica za tri sluţbena puta, 

cestarine i nadoplate ENC ureĎaja u iznosu od 100,00€. 

 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot realizirane su u iznosu =6.925,36€ što 

je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 52,7% zbog ukidanja 

osnovnog računa 19311 izmjenama i dopunama Pravilnika. Osim tih izmjena imamo dodatno 

osim plaća za zaposlene u Gradu Pakracu i zaposlenih u javnim radovima, realizirane plaće za 

zaposlene u projektu „Zlatne ruke“. 

 

Stručno usavršavanje zaposlenika realizirano je u iznosu =656,00€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog dvije edukacije zaposlenika 

iz područja javne nabave. 

 

Ostale naknade troškova zaposlenima realizirane su u iznosu =2.256,93€ što u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine kada nismo imali rashoda, imamo realizirano 

korištenje privatnog automobila u sluţbene svrhe za zaposlene kroz projekt „Zlatne ruke“. 

 

Uredski materijal realiziran je u iznosu =8.272,26€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 37,2% s obzirom da su se nabavljale koverte i plaćale 

dostavnice za preko 5.000 rješenja u ime Hrvatskih voda. 

 

Materijal i sirovine izvršen je u iznosu =5.289,59€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 1,7% što nije značajna razlika. 

 

Energija je realizirana u iznosu =74.331,30€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine više za 42,3% s obzirom da se od 2025. godine plaća električna energija i 

prirodni plin za dodatne objekte u vlasništvu Grada Pakraca kao što je Spahijski podrum. 

 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje realizirani su u iznosu =31.023,56€ što 

je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 63,4% zbog računa za 

postavljanje i uklanjanje boţićnih ukrasa koji je isporučen u 02. mjesecu 2025. godine. 

 

Sitni inventar i autogume realizirane su u iznosu =1.637,42€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 77,0% s obzirom da su se nabavljale gume za 

traktor. 

 



Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza realizirane su u iznosu =30.071,91€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje s obzirom da su se 

putem Hrvatske pošte d.d. slala rješenja Hrvatskih voda kojih je bilo više od 5.000 kom. 

 

Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja realizirane su u iznosu =75.627,95€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 13,2%. 

 

Usluge promidţbe i informiranja realizirane su u iznosu =16.608,91€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 88,8% zbog većih rashoda za promidţbene 

materijale povodom obiljeţavanja Dana grada Pakraca kao i zbog sklopljenih ugovora o 

javnom informiranju putem javnog poziva. 

 

Komunalne usluge realizirane su u iznosu =20.278,58€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 58,4% zbog osim za odvoz otpada, zbog rashoda za 

čišćenje dimovodnih kanala i veterinarske usluge brige o napuštenim psima kao i sterilizaciji 

mačaka. 

 

Zakupnine i najamnine realizirane su u iznosu =6.204,70€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 140,4% zbog zakupa prostora za odrţavanje dogaĎanja 

„Kuna kup“ i rukometnog turnira te zbog provoĎenja sportskih aktivnosti i radionica djece i 

učenika kroz projekt. 

 

Intelektualne i osobne usluge realizirane su u iznosu =42.090,18€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 146,0% izrade strategije zelene urbane obnove 

grada u iznosu 24.885,53€. 

 

Računalne usluge realizirane su u iznosu =7.672,92€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 145,0% zbog odrţavanja instaliranog računovodstvenog 

programa i odrţavanja sustava e-prijave. 

 

Ostale usluge realizirane su u iznosu =23.521,75€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine više za 9,8%. 

 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično realizirane su u iznosu 

=5.319,05€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 73,2% zbog 

isplata mjesečnih naknada vijećnicima što do sada nije bio slučaj. 

 

Premije osiguranja realizirane su u iznosu =3.403,81€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 26,2% zbog rata za osiguranja od odgovornosti i 

nezgode. 

 

Reprezentacija je realizirana u iznosu =18.320,59€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 2,3% zbog povećanih rashoda reprezentacije za 

obiljeţavanje Dana grada Pakraca. 



 

Članarine i norme realizirane su u iznosu =854,01€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine više za 27,4% zbog izračuna članarine za IV. tromjesečje 2024. 

godine Udruzi gradova u RH. 

 

Pristojbe i naknade realizirane su u iznosu =452,66€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 96,1% zbog ţalbe na rješenje za poticajnu naknadu za 

MKO. 

 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja realizirani su u iznosu =72.853,81€ što je u odnosu na 

isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 96,9% zbog rashoda za obiljeţavanje Dana 

grada Pakraca za utrke, koncerte i slično. 

 

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora realizirane su u iznosu =1.045,86€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine manje za 65,8% s obzirom da je korišteno manje prekoračenja po računu. 

 

Bankarske usluge i usluge platnog prometa realizirane su u iznosu =4.739,39€ što je u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog odobrenog kredita po 

računu i nastalih naplata bankarskih usluga. 

 

Ostali nespomenuti financijski rashodi realizirani su u iznosu =1.410,37€ što je u odnosu na 

isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 14,3%. 

 

Subvencije trgovačkom društvima u javnom sektoru realizirane su u iznosu =30.000,00€ što 

je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 71,4% zbog financiranja 

putem sklopljenog ugovora i odreĎenog iznosa. 

 

Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima realizirane su u iznosu 

=15.495,94€ što je u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično 

povećanje zbog prijenosa sredstava Javnoj vatrogasnoj postrojbi prema zahtjevima. 

 

Naknade graĎanima i kućanstvima u novcu realizirane su u iznosu =62.701,30€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine manje za 4,6%. 

 

Naknade graĎanima i kućanstvima u naravi realizirane su u iznosu =9.440,71€ što je u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine više za 0,9%. 

 

Tekuće donacije u novcu realizirane su u iznosu =116.301,53€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 14,6% zbog ranijih isplata Ţupama na području 

Grada. 

 



Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama realizirane su u iznosu =5.000,00€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog ranije isplate 

Ţupi za obnovu sakralnih objekata. 

 

Poslovni objekti realizirani su u iznosu =333.759,84€ što je u odnosu na isto izvještajno 

razdoblje prethodne godine manje za 18,6%, a odnosi se na izgradnju zgrade za Spahijski 

podrum. 

 

Ceste, ţeljeznice i ostali prometni objekti realizirani su u iznosu =6.406,25€ što je u odnosu 

na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog izrade glavnog 

projekta za pješačko-biciklističku stazu. 

 

Ostali graĎevinski objekti realizirani su u iznosu =60.481,41€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine više za 24,1%. 

 

Uredska oprema i namještaj realizirani su u iznosu =3.248,47€ što je u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog nabavke 100 kom stolica za 

vijećnicu. 

 

Sportska i glazbena oprema realizirana je u iznosu =16.550,24€ što u odnosu na isto 

izvještajno razdoblje prethodne godine kada nije bilo realizacije, imamo nabavku opreme za 

izvoĎenje sportskih aktivnost i radionica. 

 

UreĎaji, strojevi i oprema za ostale namjene realizirani su u iznosu =156.659,40€ što je u 

odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine drastično povećanje zbog opremanja 

Spahijski podrum. 

 

Bilješke uz obrazac OBV 

 

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznose =1.670.295,49€ od čega dospjele obveze 

iznose 33,86€ gdje se radi o obvezi za uplatu Dubrovačkog izlaska sunca. 

 

 

 


